

**CITY OF LAWRENCE**

City Bid No. B1720

Project No. PW1613

2016 Sidewalk Gap Program

**BID TAB**

Bid Date: March 7, 2017

Engineer's Estimate: \$281,040.00

ITEM	DESCRIPTION	UNITS	QUANTITY	ENGINEER'S ESTIMATE		RD Johnson Excavating Co., LLC	
				UNIT PRICE	AMOUNT	UNIT PRICE	AMOUNT
1	MOBILIZATION	L.S.	1	\$ 10,000.00	\$ 10,000.00	\$ 4,000.00	\$ 4,000.00
2	CONSTRUCTION STAKING	L.S.	1	\$ 5,000.00	\$ 5,000.00	\$ 1,500.00	\$ 1,500.00
3	CLEARING AND GRUBBING	L.S.	1	\$ 5,000.00	\$ 5,000.00	\$ 7,600.00	\$ 7,600.00
4	TRAFFIC CONTROL	L.S.	1	\$ 5,000.00	\$ 5,000.00	\$ 11,000.00	\$ 11,000.00
5	SEED, FERTILIZE, MULCH	L.S.	1	\$ 5,000.00	\$ 5,000.00	\$ 9,000.00	\$ 9,000.00
6	IRRIGATION SYSTEM WORK	FORCE ACCOUNT			\$ -		\$ -
<b>SECTION 1: KANSAS STREET</b>							
7	4" CONCRETE SIDEWALK (5' WIDE)	S.Y.	744	\$ 40.00	\$ 29,760.00	\$ 40.75	\$ 30,318.00
8	6" REINFORCED CONCRETE	S.Y.	21	\$ 55.00	\$ 1,155.00	\$ 52.00	\$ 1,092.00
9	ACCESS RAMP (WITH WARNING SURFACE)	EACH	8	\$ 800.00	\$ 6,400.00	\$ 690.00	\$ 5,520.00
<b>SECTION 2: PARK HILL TERRACE</b>							
10	4" CONCRETE SIDEWALK (5' WIDE)	S.Y.	127	\$ 40.00	\$ 5,080.00	\$ 40.75	\$ 5,175.25
11	ACCESS RAMP (WITH WARNING SURFACE)	EACH	1	\$ 800.00	\$ 800.00	\$ 690.00	\$ 690.00
<b>SECTION 3: WALNUT STREET</b>							
12	4" CONCRETE SIDEWALK (5' WIDE)	S.Y.	307	\$ 40.00	\$ 12,280.00	\$ 40.75	\$ 12,510.25
13	6" REINFORCED CONCRETE	S.Y.	28	\$ 55.00	\$ 1,540.00	\$ 52.00	\$ 1,456.00
14	ACCESS RAMP (WITH WARNING SURFACE)	EACH	2	\$ 800.00	\$ 1,600.00	\$ 690.00	\$ 1,380.00
<b>SECTION 4: OUSDAHL ROAD</b>							
15	4" CONCRETE SIDEWALK (5' WIDE)	S.Y.	776	\$ 40.00	\$ 31,040.00	\$ 40.75	\$ 31,622.00
16	6" REINFORCED CONCRETE	S.Y.	22	\$ 55.00	\$ 1,210.00	\$ 52.00	\$ 1,144.00
17	ACCESS RAMP (WITH WARNING SURFACE)	EACH	5	\$ 800.00	\$ 4,000.00	\$ 690.00	\$ 3,450.00
18	ACCESS RAMP (WITHOUT WARNING SURFACE)	EACH	2	\$ 800.00	\$ 1,600.00	\$ 640.00	\$ 1,280.00
<b>SECTION 5: 24th STREET</b>							
19	4" CONCRETE SIDEWALK (5' WIDE)	S.Y.	186	\$ 40.00	\$ 7,440.00	\$ 40.75	\$ 7,579.50
<b>SECTION 6: BELLE HAVEN DRIVE</b>							
20	ACCESS RAMP (WITH WARNING SURFACE)	EACH	1	\$ 800.00	\$ 800.00	\$ 690.00	\$ 690.00
<b>SECTION 7: CEDARWOOD AVENUE</b>							
21	4" CONCRETE SIDEWALK (5' WIDE)	S.Y.	71	\$ 40.00	\$ 2,840.00	\$ 52.00	\$ 3,692.00
22	ACCESS RAMP (WITH WARNING SURFACE)	EACH	1	\$ 800.00	\$ 800.00	\$ 640.00	\$ 640.00
23	RETAINING WALL CONCRETE	S.F.	80	\$ 100.00	\$ 8,000.00	\$ 52.50	\$ 4,200.00
<b>SECTION 8: LOCUST STREET</b>							
24	ACCESS RAMP (WITH WARNING SURFACE)	EACH	1	\$ 800.00	\$ 800.00	\$ 690.00	\$ 690.00
<b>SECTION 9: CADET AVENUE</b>							
25	4" CONCRETE SIDEWALK (5' WIDE)	S.Y.	127	\$ 40.00	\$ 5,080.00	\$ 40.75	\$ 5,175.25
26	ACCESS RAMP (WITH WARNING SURFACE)	EACH	1	\$ 800.00	\$ 800.00	\$ 690.00	\$ 690.00
<b>SECTION 10: EAST GLENN DRIVE</b>							
27	4" CONCRETE SIDEWALK (5' WIDE)	S.Y.	614	\$ 40.00	\$ 24,560.00	\$ 40.75	\$ 25,020.50
28	6" REINFORCED CONCRETE SIDEWALK (5' WIDE)	S.Y.	54	\$ 55.00	\$ 2,970.00	\$ 52.00	\$ 2,808.00
29	ACCESS RAMP (WITH WARNING SURFACE)	EACH	5	\$ 800.00	\$ 4,000.00	\$ 690.00	\$ 3,450.00
<b>SECTION 11: MILLER DRIVE</b>							
30	4" CONCRETE SIDEWALK (5' WIDE)	S.Y.	454	\$ 40.00	\$ 18,160.00	\$ 40.75	\$ 18,500.50
31	6" REINFORCED CONCRETE SIDEWALK (5' WIDE)	S.Y.	2	\$ 55.00	\$ 110.00	\$ 52.00	\$ 104.00
32	ACCESS RAMP (WITH WARNING SURFACE)	EACH	1	\$ 800.00	\$ 800.00	\$ 690.00	\$ 690.00

**CITY OF LAWRENCE**

City Bid No. B1720  
 Project No. PW1613  
 2016 Sidewalk Gap Program

**BID TAB**

*Bid Date: March 7, 2017*  
*Engineer's Estimate: \$281,040.00*

ITEM	DESCRIPTION	UNITS	QUANTITY	ENGINEER'S ESTIMATE		RD Johnson Excavating Co., LLC	
				UNIT PRICE	AMOUNT	UNIT PRICE	AMOUNT
<b>SECTION 12: BROOK STREET</b>							
33	4" CONCRETE SIDEWALK (5' WIDE)	S.Y.	530	\$ 40.00	\$ 21,200.00	\$ 40.75	\$ 21,597.50
34	6" REINFORCED CONCRETE SIDEWALK (5' WIDE)	S.Y.	18	\$ 55.00	\$ 990.00	\$ 52.00	\$ 936.00
35	ACCESS RAMP (WITH WARNING SURFACE)	EACH	2	\$ 800.00	\$ 1,600.00	\$ 690.00	\$ 1,380.00
<b>SECTION 13: 18TH STREET</b>							
36	4" CONCRETE SIDEWALK (5' WIDE)	S.Y.	552	\$ 40.00	\$ 22,080.00	\$ 40.75	\$ 22,494.00
37	ACCESS RAMP (WITHOUT WARNING SURFACE)	EACH	3	\$ 800.00	\$ 2,400.00	\$ 640.00	\$ 1,920.00
<b>SECTION 14: 18TH TERRACE</b>							
38	4" CONCRETE SIDEWALK (5' WIDE)	EACH	549	\$ 40.00	\$ 21,960.00	\$ 40.75	\$ 22,371.75
39	6" REINFORCED CONCRETE SIDEWALK (5' WIDE)	S.Y.	87	\$ 55.00	\$ 4,785.00	\$ 52.00	\$ 4,524.00
40	ACCESS RAMP (WITH WARNING SURFACE)	EACH	3	\$ 800.00	\$ 2,400.00	\$ 690.00	\$ 2,070.00
<b>GRAND TOTAL</b>					\$ 281,040.00		\$ 279,960.50

The anticipated start date is March 2017 with a completion date of August 11, 2017. Five hundred (\$500) per day liquidated damages will be assessed for every day thereafter until the job is completed and accepted by the City Commission.

**PAGE P-4 AND P-5 MUST BE COMPLETED AND SUBMITTED WITH YOUR BID**

**CITY OF LAWRENCE**

City Bid No. B1720

Project No. PW1613

2016 Sidewalk Gap Program

**BID TAB**

Bid Date: March 7, 2017

Engineer's Estimate: \$281,040.00

ITEM	DESCRIPTION	UNITS	QUANTITY	Sunflower Paving, Inc.		Ameri-Crete Inc.	
				UNIT PRICE	AMOUNT	UNIT PRICE	AMOUNT
1	MOBILIZATION	L.S.	1	\$ 10,875.00	\$ 10,875.00	\$ 2,500.00	\$ 2,500.00
2	CONSTRUCTION STAKING	L.S.	1	\$ 750.00	\$ 750.00	\$ -	\$ -
3	CLEARING AND GRUBBING	L.S.	1	\$ 3,600.00	\$ 3,600.00	\$ 2,000.00	\$ 2,000.00
4	TRAFFIC CONTROL	L.S.	1	\$ 10,150.00	\$ 10,150.00	\$ 500.00	\$ 500.00
5	SEED, FERTILIZE, MULCH	L.S.	1	\$ 9,950.00	\$ 9,950.00	\$ 7,500.00	\$ 7,500.00
6	IRRIGATION SYSTEM WORK	FORCE ACCOUNT			\$ -		\$ -
<b>SECTION 1: KANSAS STREET</b>							
7	4" CONCRETE SIDEWALK (5' WIDE)	S.Y.	744	\$ 43.00	\$ 31,992.00	\$ 56.25	\$ 41,850.00
8	6" REINFORCED CONCRETE	S.Y.	21	\$ 50.00	\$ 1,050.00	\$ 72.00	\$ 1,512.00
9	ACCESS RAMP (WITH WARNING SURFACE)	EACH	8	\$ 1,000.00	\$ 8,000.00	\$ 980.00	\$ 7,840.00
<b>SECTION 2: PARK HILL TERRACE</b>							
10	4" CONCRETE SIDEWALK (5' WIDE)	S.Y.	127	\$ 43.00	\$ 5,461.00	\$ 56.25	\$ 7,143.75
11	ACCESS RAMP (WITH WARNING SURFACE)	EACH	1	\$ 1,000.00	\$ 1,000.00	\$ 980.00	\$ 980.00
<b>SECTION 3: WALNUT STREET</b>							
12	4" CONCRETE SIDEWALK (5' WIDE)	S.Y.	307	\$ 43.00	\$ 13,201.00	\$ 56.25	\$ 17,268.75
13	6" REINFORCED CONCRETE	S.Y.	28	\$ 50.00	\$ 1,400.00	\$ 72.00	\$ 2,016.00
14	ACCESS RAMP (WITH WARNING SURFACE)	EACH	2	\$ 1,000.00	\$ 2,000.00	\$ 980.00	\$ 1,960.00
<b>SECTION 4: OUSDAHL ROAD</b>							
15	4" CONCRETE SIDEWALK (5' WIDE)	S.Y.	776	\$ 44.00	\$ 34,144.00	\$ 56.25	\$ 43,650.00
16	6" REINFORCED CONCRETE	S.Y.	22	\$ 50.00	\$ 1,100.00	\$ 72.00	\$ 1,584.00
17	ACCESS RAMP (WITH WARNING SURFACE)	EACH	5	\$ 1,000.00	\$ 5,000.00	\$ 980.00	\$ 4,900.00
18	ACCESS RAMP (WITHOUT WARNING SURFACE)	EACH	2	\$ 800.00	\$ 1,600.00	\$ 980.00	\$ 1,960.00
<b>SECTION 5: 24th STREET</b>							
19	4" CONCRETE SIDEWALK (5' WIDE)	S.Y.	186	\$ 44.00	\$ 8,184.00	\$ 56.25	\$ 10,462.50
<b>SECTION 6: BELLE HAVEN DRIVE</b>							
20	ACCESS RAMP (WITH WARNING SURFACE)	EACH	1	\$ 1,000.00	\$ 1,000.00	\$ 980.00	\$ 980.00
<b>SECTION 7: CEDARWOOD AVENUE</b>							
21	4" CONCRETE SIDEWALK (5' WIDE)	S.Y.	71	\$ 50.00	\$ 3,550.00	\$ 56.25	\$ 3,993.75
22	ACCESS RAMP (WITH WARNING SURFACE)	EACH	1	\$ 1,000.00	\$ 1,000.00	\$ 980.00	\$ 980.00
23	RETAINING WALL CONCRETE	S.F.	80	\$ 70.00	\$ 5,600.00	\$ 40.00	\$ 3,200.00
<b>SECTION 8: LOCUST STREET</b>							
24	ACCESS RAMP (WITH WARNING SURFACE)	EACH	1	\$ 1,000.00	\$ 1,000.00	\$ 980.00	\$ 980.00
<b>SECTION 9: CADET AVENUE</b>							
25	4" CONCRETE SIDEWALK (5' WIDE)	S.Y.	127	\$ 43.00	\$ 5,461.00	\$ 56.25	\$ 7,143.75
26	ACCESS RAMP (WITH WARNING SURFACE)	EACH	1	\$ 1,000.00	\$ 1,000.00	\$ 980.00	\$ 980.00
<b>SECTION 10: EAST GLENN DRIVE</b>							
27	4" CONCRETE SIDEWALK (5' WIDE)	S.Y.	614	\$ 43.00	\$ 26,402.00	\$ 56.25	\$ 34,537.50
28	6" REINFORCED CONCRETE SIDEWALK (5' WIDE)	S.Y.	54	\$ 50.00	\$ 2,700.00	\$ 72.00	\$ 3,888.00
29	ACCESS RAMP (WITH WARNING SURFACE)	EACH	5	\$ 1,000.00	\$ 5,000.00	\$ 980.00	\$ 4,900.00
<b>SECTION 11: MILLER DRIVE</b>							
30	4" CONCRETE SIDEWALK (5' WIDE)	S.Y.	454	\$ 45.00	\$ 20,430.00	\$ 56.25	\$ 25,537.50
31	6" REINFORCED CONCRETE SIDEWALK (5' WIDE)	S.Y.	2	\$ 50.00	\$ 100.00	\$ 72.00	\$ 144.00
32	ACCESS RAMP (WITH WARNING SURFACE)	EACH	1	\$ 1,000.00	\$ 1,000.00	\$ 980.00	\$ 980.00

**CITY OF LAWRENCE**

City Bid No. B1720  
 Project No. PW1613  
 2016 Sidewalk Gap Program

**BID TAB**

*Bid Date: March 7, 2017*  
*Engineer's Estimate: \$281,040.00*

ITEM	DESCRIPTION	UNITS	QUANTITY	Sunflower Paving, Inc.		Ameri-Crete Inc.	
				UNIT PRICE	AMOUNT	UNIT PRICE	AMOUNT
<b>SECTION 12: BROOK STREET</b>							
33	4" CONCRETE SIDEWALK (5' WIDE)	S.Y.	530	\$ 45.00	\$ 23,850.00	\$ 56.25	\$ 29,812.50
34	6" REINFORCED CONCRETE SIDEWALK (5' WIDE)	S.Y.	18	\$ 50.00	\$ 900.00	\$ 72.00	\$ 1,296.00
35	ACCESS RAMP (WITH WARNING SURFACE)	EACH	2	\$ 1,000.00	\$ 2,000.00	\$ 980.00	\$ 1,960.00
<b>SECTION 13: 18TH STREET</b>							
36	4" CONCRETE SIDEWALK (5' WIDE)	S.Y.	552	\$ 45.00	\$ 24,840.00	\$ 56.25	\$ 31,050.00
37	ACCESS RAMP (WITHOUT WARNING SURFACE)	EACH	3	\$ 1,000.00	\$ 3,000.00	\$ 980.00	\$ 2,940.00
<b>SECTION 14: 18TH TERRACE</b>							
38	4" CONCRETE SIDEWALK (5' WIDE)	EACH	549	\$ 45.00	\$ 24,705.00	\$ 56.25	\$ 30,881.25
39	6" REINFORCED CONCRETE SIDEWALK (5' WIDE)	S.Y.	87	\$ 50.00	\$ 4,350.00	\$ 72.00	\$ 6,264.00
40	ACCESS RAMP (WITH WARNING SURFACE)	EACH	3	\$ 1,000.00	\$ 3,000.00	\$ 980.00	\$ 2,940.00
<b>GRAND TOTAL</b>					\$ 310,345.00		\$ 351,015.25

The anticipated start date is March 2017 with a completion date of August 11, 2017. Five hundred (\$500) per day liquidated damages will be assessed for every day thereafter until the job is completed and accepted by the City Commission.

**PAGE P-4 AND P-5 MUST BE COMPLETED AND SUBMITTED WITH YOUR BID**

**CITY OF LAWRENCE**

City Bid No. B1720

Project No. PW1613

2016 Sidewalk Gap Program

**BID TAB**

Bid Date: March 7, 2017

Engineer's Estimate: \$281,040.00

					Vintage Greenmark Construction, Inc.	
ITEM	DESCRIPTION	UNITS	QUANTITY	UNIT PRICE	AMOUNT	
1	MOBILIZATION	L.S.	1	\$ 6,000.00	\$ 6,000.00	
2	CONSTRUCTION STAKING	L.S.	1		\$ -	
3	CLEARING AND GRUBBING	L.S.	1	\$ 29,500.00	\$ 29,500.00	
4	TRAFFIC CONTROL	L.S.	1	\$ 19,000.00	\$ 19,000.00	
5	SEED, FERTILIZE, MULCH	L.S.	1	\$ 12,000.00	\$ 12,000.00	
6	IRRIGATION SYSTEM WORK	FORCE ACCOUNT			\$ -	
<b>SECTION 1: KANSAS STREET</b>						
7	4" CONCRETE SIDEWALK (5' WIDE)	S.Y.	744	\$ 50.00	\$ 37,200.00	
8	6" REINFORCED CONCRETE	S.Y.	21	\$ 62.00	\$ 1,302.00	
9	ACCESS RAMP (WITH WARNING SURFACE)	EACH	8	\$ 1,200.00	\$ 9,600.00	
<b>SECTION 2: PARK HILL TERRACE</b>						
10	4" CONCRETE SIDEWALK (5' WIDE)	S.Y.	127	\$ 50.00	\$ 6,350.00	
11	ACCESS RAMP (WITH WARNING SURFACE)	EACH	1	\$ 1,200.00	\$ 1,200.00	
<b>SECTION 3: WALNUT STREET</b>						
12	4" CONCRETE SIDEWALK (5' WIDE)	S.Y.	307	\$ 50.00	\$ 15,350.00	
13	6" REINFORCED CONCRETE	S.Y.	28	\$ 62.00	\$ 1,736.00	
14	ACCESS RAMP (WITH WARNING SURFACE)	EACH	2	\$ 1,200.00	\$ 2,400.00	
<b>SECTION 4: OUSDAHL ROAD</b>						
15	4" CONCRETE SIDEWALK (5' WIDE)	S.Y.	776	\$ 50.00	\$ 38,800.00	
16	6" REINFORCED CONCRETE	S.Y.	22	\$ 62.00	\$ 1,364.00	
17	ACCESS RAMP (WITH WARNING SURFACE)	EACH	5	\$ 1,200.00	\$ 6,000.00	
18	ACCESS RAMP (WITHOUT WARNING SURFACE)	EACH	2	\$ 1,100.00	\$ 2,200.00	
<b>SECTION 5: 24th STREET</b>						
19	4" CONCRETE SIDEWALK (5' WIDE)	S.Y.	186	\$ 50.00	\$ 9,300.00	
<b>SECTION 6: BELLE HAVEN DRIVE</b>						
20	ACCESS RAMP (WITH WARNING SURFACE)	EACH	1	\$ 1,200.00	\$ 1,200.00	
<b>SECTION 7: CEDARWOOD AVENUE</b>						
21	4" CONCRETE SIDEWALK (5' WIDE)	S.Y.	71	\$ 50.00	\$ 3,550.00	
22	ACCESS RAMP (WITH WARNING SURFACE)	EACH	1	\$ 1,200.00	\$ 1,200.00	
23	RETAINING WALL CONCRETE	S.F.	80	\$ 85.00	\$ 6,800.00	
<b>SECTION 8: LOCUST STREET</b>						
24	ACCESS RAMP (WITH WARNING SURFACE)	EACH	1	\$ 1,200.00	\$ 1,200.00	
<b>SECTION 9: CADET AVENUE</b>						
25	4" CONCRETE SIDEWALK (5' WIDE)	S.Y.	127	\$ 50.00	\$ 6,350.00	
26	ACCESS RAMP (WITH WARNING SURFACE)	EACH	1	\$ 1,200.00	\$ 1,200.00	
<b>SECTION 10: EAST GLENN DRIVE</b>						
27	4" CONCRETE SIDEWALK (5' WIDE)	S.Y.	614	\$ 50.00	\$ 30,700.00	
28	6" REINFORCED CONCRETE SIDEWALK (5' WIDE)	S.Y.	54	\$ 62.00	\$ 3,348.00	
29	ACCESS RAMP (WITH WARNING SURFACE)	EACH	5	\$ 1,200.00	\$ 6,000.00	
<b>SECTION 11: MILLER DRIVE</b>						
30	4" CONCRETE SIDEWALK (5' WIDE)	S.Y.	454	\$ 50.00	\$ 22,700.00	
31	6" REINFORCED CONCRETE SIDEWALK (5' WIDE)	S.Y.	2	\$ 62.00	\$ 124.00	
32	ACCESS RAMP (WITH WARNING SURFACE)	EACH	1	\$ 1,200.00	\$ 1,200.00	

**CITY OF LAWRENCE**

City Bid No. B1720

Project No. PW1613

2016 Sidewalk Gap Program

**BID TAB***Bid Date: March 7, 2017**Engineer's Estimate: \$281,040.00*

					Vintage Greenmark Construction, Inc.	
ITEM	DESCRIPTION	UNITS	QUANTITY	UNIT PRICE	AMOUNT	
<b>SECTION 12: BROOK STREET</b>						
33	4" CONCRETE SIDEWALK (5' WIDE)	S.Y.	530	\$ 50.00	\$ 26,500.00	
34	6" REINFORCED CONCRETE SIDEWALK (5' WIDE)	S.Y.	18	\$ 62.00	\$ 1,116.00	
35	ACCESS RAMP (WITH WARNING SURFACE)	EACH	2	\$ 1,200.00	\$ 2,400.00	
<b>SECTION 13: 18TH STREET</b>						
36	4" CONCRETE SIDEWALK (5' WIDE)	S.Y.	552	\$ 50.00	\$ 27,600.00	
37	ACCESS RAMP (WITHOUT WARNING SURFACE)	EACH	3	\$ 1,100.00	\$ 3,300.00	
<b>SECTION 14: 18TH TERRACE</b>						
38	4" CONCRETE SIDEWALK (5' WIDE)	EACH	549	\$ 50.00	\$ 27,450.00	
39	6" REINFORCED CONCRETE SIDEWALK (5' WIDE)	S.Y.	87	\$ 62.00	\$ 5,394.00	
40	ACCESS RAMP (WITH WARNING SURFACE)	EACH	3	\$ 1,200.00	\$ 3,600.00	
<b>GRAND TOTAL</b>					\$ 382,234.00	

The anticipated start date is March 2017 with a completion date of August 11, 2017. Five hundred (\$500) per day liquidated damages will be assessed for every day thereafter until the job is completed and accepted by the City Commission.

**PAGE P-4 AND P-5 MUST BE COMPLETED AND SUBMITTED WITH YOUR BID**